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Město Pohořelice

mestopohorelice

Vážení spoluobčané,
nadcházející prázdninové období bude 

pro Vás a Vaše rodiny jistě plné odpočinku, 
dovolených, táboráků, grilování, koupání 
a slunění..., nadto dozrává ovoce a zelenina 
v zahrádkách, co může být lepšího, viďte?!

V polovině června jsme si společně uži-
li XVIII. ročník Slavností města Pohořelice. 
Páteční odpolední program jsme tradičně 
zahájili spolu s dětmi Mateřské školy Po-
hořelice. Přivítali jsme také hosty z part-
nerského města Poraj (PL), kteří si s námi 
program užívali. V  sobotu odpoledne za 
námi přijeli kolegové z  „malých“ Pohoře-
lic (u Napajedel). Přivítali jsme také milé 
hosty, mj. senátora Rostislava Koštiala, 
náměstka hejtmana Ing. Jana Zámečníka 
a poslankyni Ing. Janu Krutákovou.

Chtěl bych i na tomto místě poděkovat 
sponzorům za velkou fi nanční a  morální 
podporu pro pořádání Slavností, díky kte-
ré mohou být bez vstupného. V neposlední 
řadě také kolegům místostarostům Mgr. 
Pařilovi a Mgr. Veselému za organizování 
a následnou koordinaci průběhu Slavností.

Stavební práce na intenzifi kaci čistírny 
odpadních vod, které pro město zajištuje 
společnost Vodovody a  kanalizace Břec-
lav, a.s., budou zahájeny ve druhé polovině 
července letošního roku. Ve výběrovém ří-
zení zvítězilo sdružení společností WATE-
NVI CZ, a.s., a ARKO TECHNOLOGY, a.s.

V  pondělí 17. června přijal naše po-
zvání pan ministr zdravotnictví prof. Vlas-

timil Válek, se kterým jsme s kolegy mís-
tostarosty konzultovali zajištění dostupné 
lékařské péče v našem městě a ORP. Se-
známili jsme pana ministra s  projektem 
nástavby 3. patra zdravotního střediska 
a  s  uvažovanými ordinacemi praktických 
a  odborných lékařů. Pan ministr navštívil 
také lékárnu Cyrmex, ordinaci MUDr. Ba-
dankové a MUDr. Szombati, aby si ověřil, 
jaká je situace v terénu.

Přeji Vám krásnou dovolenou!
Bc. Miroslav Novák, starosta města
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INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
1) V místní části Smolín probíhají fi nál-

ní práce na tanečním place. Tráva se zelená, 
nové veřejné osvětlení svítí a  před dokon-
čením je pergola, která celý prostor celkově 
dotvoří. Společně se Smolínským spolkem 
se snažíme o  získání dotace v  rámci pod-
pory rozvoje venkova u Místní akční skupiny 
Podbrněnsko. Celková rekonstrukce se oprav-
du povedla, přijďte to posoudit sami už 6.7. na 
Cyrilometodějské hody, které pořádá místní 
Sbor dobrovolných hasičů.

2) V první polovině letních prázdnin dojde 
k realizaci první etapy opravy vozovky v místní 
části Smolín. Nový asfaltový povrch dostane 
spodní cesta od vjezdu po autobusovou za-
stávku. Frézování proběhne naráz, následně 
pomocí semaforu bude položen nový povrch 
po obou stranách postupně. Zvýšení rychlosti 
vozidel se místní občané nemusí bát. Naopak, 
již probíhá instalace úsekového měření rych-
losti vozidel i kamionů. Plánujeme zprovozně-
ní ke konci letních prázdnin. 

3) Nové asfaltové komunikace se dočkají 
také občané Velkého Dvora. Díky výběrovému 
řízení a  výraznému snížení předpokládané 
ceny dojde k opravě celé ulice od řeky až po 
fotbalové hřiště. Zhotovitel musí mít práce 
provedené do konce října, předpokládáme 
však dřívější realizaci. O konkrétním termínu 
budeme informovat obyvatele s předstihem.

4) V místní části Nová Ves vznikl na pod-
nět občanů nový prostor pro odpad u místního 
hřbitova. Vývoz zajistíme vlastní technikou 
a  doufám, že zamezíme neposlušným pro-
jíždějícím nechávat nám zde svoje odpadky. 
Havarijní stav hřbitovní zdi jsme zařadili do 
investičních akcí s velkou prioritou. 

5) Skatepark roste jako z vody. Na býva-
lém vojenském hřišti se již na konstrukci po-
kládá speciální povrch odolný proti vodě (ten 
ještě není na fotografi i). Budou umístěny nové 
lavičky, koše a stojany na kola. Společně mů-
žeme fi nální dílo okouknout 10.8. na slavnost-
ním otevření. 

6) Investovali jsme do nákupů kontejnerů 
na sběrném dvoře. Doposud jsme tyto nádoby 
měli v pronájmu. Na jejich pořízení se samo-
zřejmě podíleli všechny obce, které s  námi 
náš sběrný dvůr sdílí. Jaké máte zkušenosti 
s provozem sběrného dvoru? Dejte mi, prosím, 
vědět na patrik.paril@pohorelice.cz 

7) A  je hotovo. Naseďte brusle, osedlej-
te koloběžky. Cyklostezka okolo Šumického 
parku, která spojuje západ a jih města je ho-
tová. Osazeno bylo i ledkové veřejné osvětle-

8) Dokončovací práce probíhají i  na smí-
šené cyklostezce podél ulice Znojemské. Nové 
odstavné parkoviště, dva nové přechody pro 
chodce, odvod dešťových vod ze silnice, a pře-
devším bezpečná trasa pro chodce i cyklisty. To 
vše vzniklo rovněž za pomoci dotačních pro-
středků, které tvoří 85 % investičních nákladů. 

9) Nová zastávka již zdobí ulici Vídeňskou. 
Naši skvělí zahradníci ještě zazelenají její stře-
chu. Určitě se máme na co těšit.

Dovolte, abych na závěr ještě jednou po-
děkoval všem zaměstnancům technických 
služeb, kolegyním z kultury a všem, kteří se 
podíleli na organizaci, úklidu a  celkové pří-
pravě a hladkém průběhu letošních slavností 
města. Opravdu odvedli skvělou práci a trouf-
nu si říct, že to musel vidět každý. 

Vážení občané, přeji Vám krásné, slunečné 
a pohodové prázdniny.

Patrik Pařil, Váš místostarosta

ní. Nakonec ještě dojde k  fi nálním terénním 
úpravám a vysetí trávníku. To všechno pokryla 
z 85% dotace z ministerstva pro místní rozvoj. 
Samozřejmě v průběhu podzimu ještě vysadí-
me kolem cyklostezky novou stromovou alej.
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ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
48. schůze rady města, konaná dne 16.4.2024, projednala:
- schválila Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunika-

cí s CETIN, a.s.

49. schůze rady města, konaná dne 24.4.2024, projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila poskytnutí dotace z  rozpočtu města ve výši 10.000 Kč na 

organizaci 32. ročníku výstavy vín Pohořelice, pořádanou MO ČZS Po-
hořelice dne 27.4.2024,

- schválila poskytnutí dotace z  rozpočtu města ve výši 40.000 Kč na 
sportovní den ve Smolíně 22.6.2024, pořádaný SDH Smolín,

- schválila Rámcovou smlouvu o poskytnutí služeb v  rámci produkce 
videí s HOME Easy Realization, s.r.o., Brno,

- schválila cenovou nabídku TRASKO BVT, s.r.o., Vyškov, na čištění, 
monitoring a vyhodnocení stavu dešťové kanalizace 2. etapa ve výši 
136.050 Kč bez DPH a 379.500 Kč bez DPH,

- schválila cenovou nabídku Krtek kanalizace, s.r.o., Brno, na sanaci ka-
nalizace ZŠ Pohořelice ve výši 121.500 Kč bez DPH,

- schválila Smlouvu o provedení reklamy a příkazní smlouvu „Partner 
MY213“ s RBP, zdravotní pojišťovna,

- schválila uzavření Smlouvy o spolupráci pro projekt „BD Pohořelice“ 
se společností Pohořelice Reality, s.r.o.,

- souhlasila se zbudováním výjezdu ze dvora fary, parc. č. 957, na ko-
munikaci parkoviště na pozemku parc. č. 967 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou,

- schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje na realizaci projektu „Nakládání s dešťovou vodou Po-
hořelice – lokalita Polní“ ve výši 60.000 Kč,

- schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje na realizaci projektu „Dětská skupina Smolín – Poho-
řelice – akumulační nádrž“ ve výši 76.306 Kč,

- schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomo-
ravského kraje na realizaci projektu Pohořelice – následná péče o ze-
leň 2024 ve výši 60.000 Kč,

- schválila podání žádosti o dotaci do výzvy č. 37 Infrastruktura sociál-
ních služeb v BMO II. na realizaci projektu Terénní pečovatelská služba 
Pohořelice. Předpokládané náklady projektu činí 2, 2 mil. Kč, dotace je 
ve výši 85 % ze způsobilých výdajů,

- schválila cenovou nabídku fi rmy Zajíc-Zborovský, s.r.o., Pohořelice, ve 
výši 98.675 Kč bez DPH na stavební úpravy občanské vybavenosti – 
Smolín 85,

- schválila Dohodu o převodu práv a povinností stavebníka mezi měs-
tem Pohořelice a Smolínským spolkem pro stavbu „Veřejné prostran-
ství, zpevněné plochy, oplocení ve Smolíně“,

50. schůze rady města, konaná dne 30.4.2024, projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila vítěznou nabídku na veřejnou zakázku "Umístění 3 ks pod-

zemních kontejnerů na TO – Pohořelice", fi rma Zajíc – Zborovský, IČO 
28269241. Nabídková cena 299.269,14 Kč vč DPH,

- schválila Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí na akci "Rekonstrukce chodníku Vídeňská, město Pohořeli-
ce".

51. schůze rady města, konaná dne 14.5.2024, projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila výpůjčku sportovních kabin ve Velkém Dvoře TJ Dynamu 

Velký Dvůr,
- schválila výpůjčku části pozemků p. č. 151/1 a 151/3 v k.ú. Smolín – 

veřejného prostranství Smolínskému spolku,
- schválila rozpočtové opatření města č. 6/2024,
- schválila cenovou nabídku na „Úsekové měření Smolín“ ve výši 

1.299.000 Kč bez DPH fi rmy DOSIP Servis, s.r.o., Okříšky,
- schválila cenovou nabídku na opravu kanalizace ul. Tyršova fi rmy 

CIKA, Radek Šiška, Vranovice, IČ 6360919, ve výši 268.592,80 Kč bez 
DPH,

- schválila cenovou nabídku fi rmy Ing. arch. Vojtěch Koudelka, 
IČ:67511490, na vypracování objemově architektonické zastavovací 
studie na bytový dům s pečovatelskou službou - ul. Pšeničná. Cena 
studie 385 000 Kč bez DPH,

- schválila cenovou nabídku GEPRO, spol. s r.o., Praha, na doplnění da-
tabáze územně analytických podkladů ve výši 181.500 Kč vč. DPH 
a zpracování 6. úplné aktualizace ÚAP 2024 ve výši 133.100 Kč vč. 
DPH,

- schválila cenovou nabídku AQUA PROCON, s.r.o., Brno, ve výši 50.000 
Kč bez DPH na akci „Pohořelice ul. Mlýnská – dotování potoka pod-
zemní vodou“ (varianta 6),

- schválila cenovou nabídku AQUA PROCON, s.r.o., Brno ve výši 550.550 
Kč vč. DPH na akci „Pohořelice ul. Mlýnská – posunutí výtlaku odpad-
ních vod severním směrem“ (varianta č. 10),

- schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z  rozpočtu Jihomoravského 
kraje na realizaci projektu "Skatepark Pohořelice" ve výši 200.000 Kč,

- schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z  rozpočtu JMK na realizaci 
projektu „Bezpečnější Pohořelice 2024“ ve výši 150.000 Kč,

- schválila Smlouvu o poskytnutí dotace z  rozpočtu JMK na realizaci 
projektu „Pohořelice, město pro rodinu 2024“ ve výši 50.000 Kč,

- schválila provozní řád Skateparku Pohořelice,
- schválila provozní řád veřejných ohnišť a veřejných grilovacích míst ve 

městě,
- schválila návrh sochy sv. Jana Nepomuckého ve Velkém Dvoře a ce-

novou nabídku ve výši 382.000 Kč na její zhotovení od pana Milana 
Kupkára,

- schválila cenovou nabídku od fi rmy STREKON A-Z – Střešní konstruk-
ce od A do Z, Smolín 93, IČ 27711501, na zhotovení zakázky „Rekon-
strukce tanečního parketu Smolín“ ve výši 730 218 Kč vč. DPH,

- schválila darovat seniorům ve věku 90+ k výročí jejich narození pou-
kaz v hodnotě 2x 500 Kč na nákup zboží.

52. schůze rady města, konaná dne 20.5.2024, projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila nejvhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky "Vybudování 

kapacit pro Dětskou skupinu Smolín I. a II.", a to nabídku dodavatele 
VS-build, s.r.o., Želešice 664 43, IČO: 28312015. Nabídková cena je 24 
888 574,23 Kč bez DPH.

53. schůze rady města, konaná dne 29.5.2024, projednala mimo jiné 
i tuto problematiku:
- schválila účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Základní ško-

ly a Mateřské školy Pohořelice, příspěvkové organizace, za rok 2023 
a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad,

- schválila výsledek hospodaření zřízené příspěvkové organizace Zá-
kladní školy a Mateřské školy Pohořelice, příspěvkové organizace, za 
rok 2023 a vyjadřuje souhlas s jeho převodem do fondů dle žádosti,

- schválila účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace Mateřské 
školy Pohořelice, příspěvkové organizace, Hybešova 955, za rok 2023 
a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Mgr. Renata Babčanová
MěÚ Pohořelice
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PRVNÍ ROK PŮJČOVNY KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

REDAKČNÍ RADA

ÚSPĚŠNÝ START POHOŘELICKÉ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY
Jak jsme Vás již informovali v  dřívějších číslech zpravodaje, 

pečovatelská služba zahájila svoji činnost v  dubnu tohoto roku. 
Úspěšně jsme zvládli registraci, změnu registrace, metodické ná-
vštěvy z kraje a další náročnou administrativu. Také jsme podali dvě 
žádosti o dotace na nákup aut pro pečovatelky. Držme si palce, aby 
vše vyšlo podle plánu.

Za velmi krátkou dobu se podařilo naplnit kapacitu služby a naše 
pečovatelky se plně věnují zodpovědné a náročné práci u klientů. 

Spokojenost rodin i samotných klientů s naší péčí je pro nás velkou 
motivací.

Od nového roku bude pečovatelská služba rozšiřovat své řady 
o nové pečovatelky, což nám umožní přijmout i nové klienty. Výbě-
rové řízení na nové pečovatelky spustíme v září.

Chtěli bychom poděkovat za důvěru a podporu. Věřte, že v tom 
nejste sami!

Magdaléna Němečková, DiS., Vedoucí pečovatelské služby
tel.: 606 953 811

V  srpnu oslavíme první rok fungování 
naší půjčovny kompenzačních pomůcek. 
Mám velkou radost, že více než 30 pomůcek 
pomáhá lidem z našeho města. Půjčujeme 
polohovací postele, WC židle, chodítka, vo-
zíky, berle a další potřebné vybavení.

Jak to funguje?
Lidé nám mohou darovat již nepotřeb-

né kompenzační pomůcky, které následně 
na dobu nezbytně nutnou zapůjčujeme ro-

dinám v našem městě a  jeho okolí. Prosím 
v této věci kontaktujte paní Magdalénu Ně-
mečkovou, tel.

Děkujeme všem dárcům pomůcek 
i sponzorům. Podařilo se nám získat kolem 
180 000 Kč na nákup nových pomůcek. Fi-
nance jsme obdrželi od dárcovského pro-
gramu ČEPS, soukromých dárců a nemalou 
částku tvořil výtěžek z charitativního běhu 
města Pohořelice. Také děkujeme občan-

skému hnutí PŘÍSAZE za sponzorský dar ve 
výši 20 000 Kč.

Mám velkou radost, že půjčovna kom-
penzačních pomůcek funguje a  pomáhá. 
Budeme moc rádi za darování již nepo-
třebných pomůcek z  domácností nebo za 
fi nanční dary na nákup nových pomůcek. 
Půjčovna bude i nadále pokračovat a pomá-
hat všem, kdo to potřebují.

Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta města

Milá čtenářko, milý čtenáři,
Jsem rád, že se opět setkáváme na stránkách Pohořelického zpra-

vodaje. Velice si vážíme Vaší přízně a děkujeme za pozitivní ohlasy. 
Redaktor Pavel Hulman spolu s členy redakční rady připravuje každé 
vydání odpovědně, s důrazem na zajímavý obsah a pestrost článků.

Děkujeme všem přispěvatelům za spolupráci v tomto pololetí.
Těším se na další setkání s vámi v zářijovém čísle. Jménem redakč-

ní rady Pohořelického zpravodaje vám přeji pohodové prázdniny, krás-
nou dovolenou a zasloužený odpočinek.

Mgr. Ondřej Veselý, místostarosta města
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RODINNÉ PASY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
PŘEDSTAVUJÍ ZÁBAVNÉ HRY PRO RODINY 

Rodinné pasy Jihomoravského kra-
je přinášejí rodinám s  dětmi dvě zábav-
né hry, které jsou skvělým způsobem, 
jak společně trávit čas a objevovat nová 
místa v regionu. Jedná se o hry Poklad 7 
truhlic a Prázdninové putování s Rodinný-
mi pasy.

Poklad 7 truhlic je dobrodružná hra, při 
které rodiny hledají truhlice s  pokladem 
pomocí vtipných otázek. Na každém mís-
tě najdou malý poklad a zanechají v truh-
lici překvapení pro další hledače. Tato hra 
nabízí možnost prozkoumat různá místa 
ve všech okresech Jihomoravského kraje. 
Hledání začíná již doma u  počítače, kde 
hráči musí zjistit umístění a kód truhlice. 
Pro výherce každého soutěžního kola je 
připraven pobyt pro celou rodinu.

Prázdninové putování s  Rodinnými 
pasy zavede rodiny na zajímavé výlety 
po celém Jihomoravském kraji. Každý 

okres nabídne jednu turistickou trasu, na 
níž účastníci najdou odpovědi na soutěž-
ní otázky. Správné odpovědi je zařadí do 
soutěže o třídenní pobyt pro celou rodinu. 
Soutěž probíhá během letních prázdnin, 
tedy od 1. července do 31. srpna. Mezi 
výletními místy jsou letos zámek Mikulov, 
rozhledna Podvrší u  Veselice, zřícenina 
hradu Cimburk, přírodní koupaliště Vrabčí 
hájek, vycházková trasa ke kapli Nejsvě-
tější Trojice v  Rosicích, Velká Klajdovka 
a naučná stezka Za pověstmi Drahanské 
vrchoviny.

„Těší nás, že můžeme rodinám nabíd-
nout tyto krásné zábavné aktivity. Věříme, 
že hry Poklad 7 truhlic a Prázdninové pu-
tování poskytnou rodinám skvělou příleži-
tost trávit čas společně a objevovat krásy 
našeho kraje,“ říká Stanislava Stratilová, 
manažerka projektu Rodinné pasy Jiho-
moravského kraje.

Podrobnosti a pravidla soutěží najdete 
na: · Poklad 7 truhlic: www.7truhlic.rodi-
nnepasy.cz · Prázdninové putování: www.
putovani.rodinnepasy.cz

Zapojte se do soutěžení a  připravte 
vašim dětem poutavý a zábavný program 
s Rodinnými pasy Jihomoravského kraje.

O  Rodinných pasech Jihomoravského 
kraje: Projekt Jihomoravského kraje Ro-
dinné pasy jsou iniciativou, která podpo-
ruje rodiny s dětmi tím, že nabízí výhody 
v podobě slev u partnerů projektu a zábav-
né aktivity pro společné trávení volného 
času. Pro více informací o projektu Rodin-
né pasy navštivte www.rodinnepasy.cz.

Příloha tiskové zprávy: Tisková data 
propagačního letáku A5, verze šířka/výš-
ka

Ing. Stanislava Stratilová Projektová 
manažerka tel.: +420 771 253 636 stra-
tilova@vertigo.cz
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NOC KOSTELŮ V POHOŘELICÍCH 
Dne 7. 6. 2024 se naše farnost připojila ke každoroční celorepub-

likové akci s názvem Noc kostelů. Letošní ročník byl zaměřen na téma 
Srdce, jež je sídlem niterného života člověka. A jako srdce se i náš kos-
tel Sv. Jakuba st. otevřel každému kolemjdoucímu. Ten, kdo přijal toto 
pozvání, jistě se velmi potěšil již srdíčkovou výzdobou vstupní mříže, 
o kterou se postarali naši nejmenší. O krok dále pak navazovala výstava 
zvětšených fotografi í zachycujících historický vzhled našeho chrámu 
a  také fotografi e na téma Člověk a víra. Zatímco my dospělí jsme si 
prohlíželi obrázky a procházeli interiér kostela, děti se mohly zabavit 

u nejrůznějších her – tvořit, skládat puzzle, malovat. Spousta z nás také 
neodolala možnosti vystoupat na věž kostela a pod bedlivým dohledem 
našich skautů obhlédnout místa blízká i vzdálená. Závěr dne pak patřil 
již tradičně hudbě. Slovenská zpěvačka Miriam Kaiser nám představila 
melodicky zhudebněné biblické písně v moderním kabátě a nenásilně 
tím umocnila duchovní vyznění, pokoj a klidnou pohodu večerních chvil, 
které jsme společně mohli prožít příznačně v opravdu srdečné atmosfé-
ře. A všem, kdo se na této akci podíleli, patří upřímné díky.

Jménem farnosti Šárka Pucová

DĚTSKÝ DEN ANEB DIVOKÝ ZÁPAD VE SMOLÍNĚ 
Letošní téma se neslo v  duchu kovbo-

jů a  indiánů. Rodiče i  děti se na 8. června 
důkladně připravili a  od 15. hodiny dorazili 
v překrásných maskách k Saloonu u bizona. 
Převážná část dětí se rovnou pustila do vyrá-
bění indiánských čelenek, náramků a  lapačů 
snů. Holčičky se rozvášnily při malování na 
obličej. Dobrodružství začalo přeplutím je-
zera (rybníku) na kánoi. Na druhém břehu je 

čekala mapa a první písmenko k tajence. Po-
stupně děti zdolaly 9 různých úkolů na zhruba 
dvoukilometrové dobrodružné stezce, zkusily 
si rýžování zlata, střílení z luku, hod lasem na 
bizona či střelbu ze vzduchovky. Nejodvážněj-
ší kovbojové se projeli i na koni. Za splněné 
úkoly a  vyplněnou tajenku si všichni vybrali 
mnoho krásných odměn. V Saloonu bylo při-
chystané občerstvení a u  táboráku si opekli 

špekáčky. Velký úspěch měla vařená kukuřice 
a  ledňáčky věnované místním spolkem my-
slivců. Mladí kovbojové, indiáni i  rodiče byli 
nesmírně nadšeni a den vesele ubíhal až do 
pozdních hodin. Pro některé dospělé účastní-
ky se večer protáhl až do brzkého rána. Akci 
pořádal Smolínský spolek, který tímto děkuje 
všem úžasným dobrovolníkům.

Irena Macháčková, Lenka Kolářová
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ZŠ POHOŘELICE
TERÉNNÍ VÝUKA V JEDOVNICÍCH 

EXKURZE SPOLEČENSKOVĚDNÍHO SEMINÁŘE DO BUDAPEŠTI 

V roce 2018 byla založena tradice, že se žáci 8. ročníku budou celý 
týden v květnu učit v  terénu. Po pouhých dvou letech byl tento plán 
přerušen covidovými opatřeními, ale v  loňském roce jsme na tradici 
navázali. Nebylo tomu jinak ani letos a 19. května se 83 žáků se šesti 
učitelkami vydalo dvoupatrovým autobusem opět do Jedovnic.

První naučnou zastávkou byl barokní kostel ve Křtinách. Zde nám 
pan farář poutavě povyprávěl o stavbě a její historii, ukázal nám také 
zvonohru a kostnici. Brzy poté jsme dorazili do kempu Olšovec, ubyto-
vali se a po obědě jsme začali s plněním úkolů.

Během celého týdne jsme nachodili asi 40 km. V  terénu jsme se 
učili aplikovat znalosti ze zeměpisu, přírodopisu, dějepisu, matematiky 
i fyziky. Hned první odpoledne jsme šli do zaniklé osady Bystřec, kde 
jsme prozkoumali základy starých staveb a současnou květenu. Večer 
jsme zpracovali poznatky do pracovních listů a všichni žáci byli rozdě-
leni do šesti družstev, aby mohli mezi sebou soupeřit. Znakem sounále-
žitosti k jednotlivým skupinám byly barvy pásek: žlutá, růžová, modrá, 
červená, zelená a fi alová. To se odrazilo i do výběru názvů skupin a do 
tvorby vlajek.

Následující den jsme společně promrskali angličtinu, češtinu, lo-
gické myšlení, matematiku, bádání s mikroskopem a základy fyziky. 
Dopoledne mírně poprchávalo, ale v kempu jsme měli pro jednotlivá 
stanoviště dostatek míst, kde jsme byli v suchu. Odpoledne jsme si 
užívali hezkého počasí při sportovních soutěžích a výrobě závěs-
ných rovnovážných mobilů.

Polovina týdne bývá ve znamení celodenního výšlapu s  obě-
dovým balíčkem. Vyrazili jsme do bývalého lomu Seč, kde se dříve 
těžily sklářské a slévárenské písky. Tam si jednotlivé skupiny vy-
zkoušely tvorbu mandal, nejprve však všichni prošli cestou přes 
Rudické propadání, tzv. Kolíbky, a prohlédli jsme si i rudický Větrný 
mlýn. Poslední velký výšlap vedl přes Jedovnice k jeskyni Balcarka 
a poté zpět. Večer nás čekalo vyhodnocení celého týdne a rozdělení 
sladkých odměn.

V pátek hned po snídani přišel déšť, který stále zesiloval, ale ba-
lení i naložení kufrů do autobusu jsme zvládli a bezpečně se vrátili 
do Pohořelic.

Za celou skupinu Ing. Hana Konečná

Na konci dubna jsme vyrazili s  žáky 
společenskovědního semináře na dvouden-
ní prohlídku Budapešti. Po přibližně měsíční 
intenzivní výuce ve škole jsme vyrazili do 
terénu. Příběhy o  Raoulu Wallenbergovi, 
osvobozování z  roku 1945, Arpádovi, ma-

ďarském povstání z roku 1956, maďarském 
holocaustu nebo admirálu Horthym jsme 
si znovu prožili na konkrétních místech. 
Největší pozornost poutaly monumentální 
památky jako Parlament, náměstí Hrdinů, 
Matyášův chrám, Markétin ostrov, bazili-

ka sv. Štěpána a Rybářská bašta. Na závěr 
našeho putovní jsme se s vypětím všech sil 
vyškrábali i na kopec Gellért.

Žáci za dva dny ušli úctyhodných třicet 
kilometrů a snad je i cestování bavilo.

Mgr. Lukáš Mertlík
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OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 
Naši žáci jsou zapojeni do sportovního projektu Olympijský víceboj. 

V hodinách tělesné výchovy plní disciplíny olympijského diplomu (1. 
stupeň) nebo olympijského odznaku (2. stupeň). Disciplíny z  těchto 
vícebojů jsou zaměřené tak, aby dokázaly pojmout všechny pohybové 
schopnosti a dovednosti. Díky výsledkům jednotlivých disciplín dokáže 
pak systém porovnat výsledky žáků mezi sebou a také určit, jaký sport 
by pro ně byl vhodný. Celou tuto sportovní akci zaštiťuje olympijský vý-
bor společně s olympioniky.

Žáci pilně vykonávali všechny disciplíny, snažili se překonat nejen 
ostatní, ale i sebe. Zásluhou žáků a naplněním tabulek jejich výkony 
jsme se dostali do slosování o výhru nemalé peněžní částky. Štěstí nám 
přálo, naše škola ZŠ Pohořelice se stala jednou z výherních a obdrže-
la 40 000 Kč na nové sportovní vybavení. Učitelé TV si jeli tuto cenu 
převzít do Prahy, kde měli možnost se setkat i s několika olympioniky. 
Hned na začátku jim podala ruku Šárka Kašpárková, která celý tento 
projekt zaštiťuje. Na fotkách pak můžete vidět naše kordisty - Martina 
Čapka a Jiřího Berana, kterého snad budeme moci letos sledovat na 
LOH v Paříži.

Žákům tímto velmi děkujeme a těšíme se, až jim budeme moct pře-
dat olympijské diplomy a odznaky.

Mgr. Barbora Fischerová a tým tělocvikářů

PŘEHLÍDKA MAŽORETEK V LETOVICÍCH 

ŠKOLNÍ ZÁJEZD DO NĚMECKA
A RAKOUSKA: DOBRODRUŽSTVÍ
8. A 9. TŘÍD 

Letovice, město na sever od Brna, uspo-
řádalo přehlídku mažoretek. Náměstí zaplnilo 
14 týmů mažoretek. Každé skupiny se ujala 
hosteska v  krásném kostýmu. Měla v  ruce 
tabulku s názvem skupiny, aby diváci věděli, 
odkud jsme. Bylo to velmi působivé, každá 
skupina byla jedinečná. Jednak krásnými 
kostýmy, které se na sluníčku třpytily, a také 
odlišnou choreografi í pochodu. Šlo se z Ma-
sarykova náměstí po silnici na hřiště. Do kroku 
hrála dechová hudba. Celý průvod doprováze-
la spousta diváků a v cíli nás přivítal potlesk 
z plně odsazené tribuny.

V  druhé části programu každá skupina 
zatančila pódiovou skladbu a  na závěr byl 
společný tanec na hudbu od skupiny Kryštof 
Halywůd.

Samozřejmě na začátku byly obavy, jest-
li zvládneme to co ostatní, jestli nebudeme 

horší, ale musím říct, že se děvčata suverénně 
předvedla a ukázala, že se pod vedením trené-
rek Ivany Poprachové a Dobromily Janečkové 
už hodně naučila.

Odpoledne jsme si hezky užili, rodičům 
děkujeme za pomoc s pitným režimem a za 
podporu v hledišti.

Mgr. Jana Dudová

Na tři červnové dny se žáci 8. a 9. tříd naší 
školy vydali na nezapomenutelný zájezd do 
Německa a  Rakouska. Partu pohořelických 
žáků doplnilo i  deset dětí ze ZŠ Loděnice 
a v počtu padesáti školáků a čtyř učitelek na-
vštívili několik významných památek a přírod-
ních úkazů, které okouzlily všechny účastníky.

První zastávkou bylo slavné Orlí hnízdo, 
které nabízí nejen bohatou historii, ale také 
dechberoucí výhledy na okolní hory. Žáci měli 
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PÍSNIČKY Z POHÁDEK MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

PO STOPĚ INDIÁNSKÉHO NÁČELNÍKA 

možnost se dozvědět o historickém významu 
tohoto místa a zároveň si užít neobyčejné pa-
noramatické výhledy. Návštěva solných dolů 
v  Berchtesgadenu nám přiblížila těžbu soli 
a projížďka důlními vláčky a sjíždění po dlou-
hých skluzavkách byly nezapomenutelným 
zážitkem úplně pro všechny. Cesta pokračo-
vala po vyhlídkové silnici Rossfeldstrasse, 
která nás provedla nádhernými alpskými sce-

nériemi. Plavba po křišťálově čistých vodách 
Královského jezera nám umožnila obdivovat 
nádhernou přírodu.

Po návštěvě Německa jsme se přesunuli 
do rakouského Salcburku, který je známý jako 
rodiště W. A. Mozarta. Prošli jsme historickým 
centrem města, kde jsme obdivovali krásné 
barokní stavby a úzké uličky. Kromě Salcburku 
jsme udělali zastávku v nedalekém Hangaru 7, 

V rámci oslav ke Dni dětí jsme si připravili pro naše nejmladší spolu-
žáky hudební představení. Žáci ze 4. A a 6. C nacvičili písničky ze zná-
mých českých pohádek. Ti nejmenší z 0.–2. ročníku pak měli uhádnout, 
jak se jednotlivé pohádky jmenovaly. Nebyl to zas tak jednoduchý úkol, 
ale děti byly šikovné a ti, co uhádli, si domů odnesli pohádkový dukát. 
Snad jsme svým vystoupením udělali nejenom radost, ale probudili 
i zájem o klasickou českou pohádku.

Mgr. Yvona Kardošová

budově plné historických letadel a závodních 
aut. Posledním zastavením byl zámek Hell-
brunn, známý svými překrásnými zahradami 
a vodními hrátkami.

Náš školní zájezd do Německa a Rakous-
ka byl nejen plný dobrodružství a poznání, ale 
také skvělou příležitostí k  použití němčiny 
v reálném prostředí.

Mgr. Adéla Bartesová

V pátek 7. června se po zaznění melodie z filmu Vinnetou na-
plnil Paarův zámeček 40 indiány. Hned poté, co hlasitým indián-
ským pozdravem odehnali bledé tváře, šli na lov. Střelbou z luku 
si obstarali večeři, kterou si nad indiánským ohněm dozlatova 
upekli. Nechyběl ani opravdový indiánský tanec v kruhu kolem 
ohně a  zaříkávání ošklivého počasí. Před západem slunce se 
všichni vydali po stopě indiánského náčelníka. Malí indiáni byli 

Na co se těší všechny děti celý rok? Přece na svůj svátek.
Dne 30. května 2024 bylo ve školní družině pěkně živo. U příleži-

tosti MDD školní družina ve spolupráci se sponzory připravila pro děti 
nezapomenutelný zážitek, kde se děti vydováděly dle svých představ. 
Nechyběly skákací hrady, soutěže, sladké odměny, výborná zmrzlina 
a mnoho dalšího. Velké díky patří všem, kteří se na tomto krásném od-
poledni podíleli, mimo jiné DHL Suppply Chain Pohořelice, Tesco Stores 
Pohořelice (mngr. pan Petr Kratochvíl), potraviny U Haňulky (manželé 
Mezerovi), autodoprava Josef Zapletal Pohořelice, a v neposlední řadě 
paní vedoucí vychovatelce Simoně Zapletalové, která všechno vymys-
lela a zařídila.

Den si děti užily a jejich radost byla i naše.
Za kolektiv vychovatelek školní družiny Tamara Gazdíková

však neustále ve střehu, aby je nespatřila bledá tvář. Pro klidné 
spaní si každý vyrobil lapač snů. V pozdních večerních hodinách 
všichni ulehli plni dojmů a zážitků. Každé indiánské dítě dostalo 
na památku náhrdelník, pírko pro štěstí a pravý indiánský nára-
mek.

Děkujeme všem rodičům za podporu a spolupráci.
Mgr. Radka Baráková, Mgr. Ivana Poprachová
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PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 
Na přelomu měsíce května a června proběhlo na naší škole paso-

vání žáčků prvních tříd na čtenáře. Děti a jejich rodiče se sešli ve svých 
třídách, kde slavnostní pasování proběhlo. Malí čtenáři předvedli kro-
mě svých čtenářských dovedností svým rodičům básničky, písničky, 
tanečky a ukázali, co se během školního roku naučili, a přednesli i slib 

čtenářů. Děti přišel za slavnostní fanfáry pasovat pan král. Za odmě-
nu si domů odnesly odznáček s nápisem Jsem čtenář, pasovací listinu 
a každý dostal dáreček v podobě knihy, kterou jsme jako překvapení 
nachystali společně s rodiči dětí.

Mgr. Andrea Švecová, Mgr. Simona Urbičová a Mgr. Jitka Králíková

MOJE VELIČENSTVO KNIHA
Ekocentrum Brno vyhlašuje každý rok soutěž autorských 

prací s názvem Moje Veličenstvo kniha. V letošním ročníku naše 
škola měla zástupců více a nás může těšit, že máme dvě vítěz-
ství a  jedno třetí místo. V  kategorii 1.–3. třída (jednotlivci) si 
první místo zajistila Linda Talafantová a  její příběh Chameleon 
Lili a třetí místo Anna Husáková s příběhem Beruška a kamarádi, 

obě žákyně jsou z 1. D. V kategorii 6.–9. tříd (jednotlivci) pak 
vyhrála Štěpánka Poláková (loni třetí) z 6. C s prací Višně v hořké 
čokoládě.

Blahopřejeme našim úspěšným spisovatelkám a doufáme, že 
v této krásné práci budou i nadále pokračovat.

Mgr. Yvona Kardošová

SVČ POHOŘELICE
Vážení rodiče, milé děti, milí naši příznivci, 
dovoluji si vám touto cestou poděkovat 

za spolupráci, podporu a  přízeň po celou 
dobu tohoto školního roku. Rok 2024 je celý 
v duchu oslav 50. výročí založení SVČ Po-
hořelice. V sobotu 25. května jsme uspořá-
dali slavnostní oslavu včetně Dne dětí, další 
akce na vás ještě čekají. Je až neuvěřitel-
né, s  jakou radostí a zájmem navštěvovali 
účastníci naše programy, kroužky a veške-
rou nabízenou činnost. Potvrdilo se, že se 
chceme společně s vámi potkávat a užívat 
si akcí i aktivit.

Pro zajímavost uvádím počty našich 
účastníků v  nabízených programech. Do 
kroužků se letošní školní rok přihlášeno 
1099 účastníků, v  rámci akcí jsme se po-
tkali s  počtem 5 165 účastníků, výukové 
programy pro školy navštívilo celkem 540 
žáků. Jedná se především o  výukové pro-
gramy dopravní výchovy, polytechnické 

výchovy a environmentální výchovy. V době 
školního roku jsme v  rámci prázdninových 
a víkendových pobytů měli přihlášeno 407 
účastníků na 14 akcích. 

V  době letních prázdnin na nás ještě 
čekají letní tábory. Těch je celkem 15, bude 
realizováno 

9 příměstských táborů a 6 pobytových 
táborů, kam se přihlásilo k  dnešnímu dni 
720 účastníků.

Máme již připraven příští školní rok 
2024/2025 a  akce, které na vás čekají. 
Nabídka kroužků je součástí tohoto výtis-
ku Zpravodaje (dále web, sociální sítě). Do 
kroužků jste se mohli začít přihlašovat od 3. 
června a  řada z vás již tuto možnost vyu-
žila. Kroužky jsme rozšířili o polytechnické 
a  společensko-vědní oblasti, přidali jsme 
kroužky pro děti předškolního věku a  pro 
rodiče s dětmi, navýšili jsme počet výtvar-
ných a keramických dílen, sportu a turistiky. 

V tomto školním roce se nám podařilo ote-
vřít další nové pracoviště v ZŠ a MŠ Lodě-
nice, kde již letos probíhaly kroužky a příští 
rok se o další ještě rozšíří. 

V  rámci projektů OP JAK Šablony III 
jsme v tomto školním roce zrealizovali cel-
kem 

96 inovátorských akcí a  dílen, sdílení 
a spolupráce s dalšími subjekty. 

V  rámci dalších projektů se nám po-
dařilo zorganizovat mnoho akcí pro rodiny 
s dětmi, pro děti ze sociálně znevýhodně-
ného prostředí, pro studenty, vysokoškoláky 
a pro seniory.

Podařila se nám navázat spoluprá-
ce s  Masarykovou univerzitou v  Brně, je-
jíž studenti mohou vykonávat praxe u nás 
v zařízení, mohou se učit pracovat s dětmi 
a  mládeží v  rámci zájmového vzdělávání. 
Pracovníci SVČ následně pomáhají i s jejich 
bakalářskými a diplomovými pracemi.



ČERVENEC-SRPEN 2024 11

OSLAVA 50. VÝROČÍ ZALOŽENÍ STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU V POHOŘELICÍCH 

Pro mladé a nadšené studenty a mládež 
jsme vytvořili tzv. Klub instruktorů, kde se 
mohou potkávat a realizovat zajímavé pro-
jekty. Dále participují na nejrůznějších ak-
cích a aktivitách Domečku. SVČ Pohořelice 
pro ně připravuje workshopy, vodácké a zá-
bavné akce, tábory a řadu dalších aktivit.

Čeká na vás také řada nových projek-
tů a akcí. Cílem bude co nejširší potkávání 
dětí s  jejich kamarády, s  vrstevníky, se-
tkávání rodin, co nejvíce nových zážitků 
a dobrodružství. V současné době již pra-
cujeme s městem na přípravě nových akcí, 
na projektech pro občany města. Spolu-
pracujeme se školami v  rámci projektů 
propojování formálního a  neformálního 
vzdělávání (v  rámci revize RVP škol), na 
poskytování výuky polytechnické výchovy.

Ve zkratce uvádíme přehled toho nej, 
co u nás najdete a uvidíte:
- širokou nabídku zájmového vzdělá-

vání pro veřejnost (kroužky, výukové 
programy, tábory, pobytové akce, práci 
s  talenty, osvětovou činnost, jednorá-
zové akce) ve všech oblastech (sport, 
kultura, výtvarná a  taneční výchova, 
dramatická a etická výchova, prevence, 

outdoor, společenská nauka),
- vysoký počet přihlášených účastníků do 

zájmového vzdělávání,
- pestrou nabídku táborové činnosti, která 

se těší stále větší oblibě,
- jsme první SVČ v republice, které se pyš-

ní známkou Zdravá škola,
- jsme organizace zajišťující dobrovolnic-

kou činnost,
- zajišťujeme vzdělávání pedagogických 

pracovníků – doplňování pedagogické-
ho vzdělávání,

- projektová činnost.
Zajišťujeme: 
- systematickou dopravní výchovu, nově 

i okresní kolo dopravní soutěže pro ško-
ly,

- výukové programy pro školy,
- práci s mládeží, jejich další rozvoj v zá-

jmové orientaci, doplňování jejich pe-
dagogického vzdělávání v rámci našich 
kurzů,

- outdoorové výukové programy, věnuje-
me se zejména vodní turistice a lezecké 
činnosti (určeno pro základní a střední 
školy),

- workshopy a dílny pro školy,

- naši pedagogové se věnují i  konzul-
tantské a  lektorské činnosti pro MŠMT, 
pomáhají studentům s  bakalářskými 
a  diplomovými pracemi, podílejí se 
na zpracovávání koncepcí zájmového 
vzdělávání na krajské i národní úrovni,

- velkou spolupráci se všemi typy škol 
v rámci celého kraje,

- akce na klíč pro fi rmy – teambuildingy,
- výrazným podílem rozvíjení spolupráce 

mezi DDM/SVČ v rámci sítě v celé ČR,
- profesionální tým pedagogů, které jejich 

práce baví a umí ji.
Přeji vám jménem všech svých kolegů 

klidné a sluníčkové léto, hodně pohody a ra-
dosti. Přeji vám, aby léto bylo veselé, plné 
dobrodružství a nezapomenutelných zážitků. 

Ráda bych touto cestou popřála a podě-
kovala všem svým kolegům a spolupracov-
níkům za práci v tomto školním roce a po-
přála i jim krásné a klidné léto!!!! 

A  nezapomeňte, že již 20. září na vás 
čeká tradiční zahajovací akce „Pozor, za-
čínáme“ (také spadá do oslav našeho vý-
znamného výročí).

Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, 
MBA, ředitelka SVČ Pohořelice

Naši milí, ráda bych vám touto cestou jménem Střediska volného 
času poděkovala za účast na oslavě 50. výročí založení Střediska vol-
ného času v Pohořelicích, které jsme spojili s oslavou Mezinárodního 
dne dětí. Akce proběhla v sobotu 25. května pod záštitou hejtmana 
Jihomoravského kraje v místním parku. Byla připravena bohatá paleta 
soutěží a dílen, programů a vystoupení. A jak byl pestrý program, tak 
bylo pestré i počasí. Sluníčko střídal déšť a naopak. Toto pestrobarev-
né počasí vás ale neodradilo a užívali jste si programů až do úplného 
konce. Vždyť někteří z vás odcházeli až po 20. hodině. Mnoho návštěv-
níků zavzpomínalo na naší výstavě plné fotografi í, obrázků, předmětů. 
Někteří coby bývalí členové kroužků, jiní coby pedagogů, pracovníků 
a rodičů. Bylo pro nás velkou radostí vidět, jak jste se aktivně zapojili 
do různých programů a dopřáli nám nezapomenutelný den plný radosti 
a veselí. Vždyť opravdu bylo co vyzkoušet a co si užít. Vaše podpora 
je pro nás velmi důležitá a jsme vám za ni velice vděční. Doufáme, že 
jste si událost užili stejně jako my a že se s námi budete rádi setkávat 
i v budoucnu. Děkujeme všem sponzorům, rodičům i kamarádům, kteří 
se na akci podíleli. Ještě jednou všem mockrát děkujeme a těšíme se 
na další společné akce.

Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, ředitelka SVČ Pohořelice
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TURNAJ ZÁKLADNÍCH ŠKOL V ULTIMATE FRISBEE 
Na Středisku volného času Pohořelice se 

již deset let hraje Ultimate frisbee, proto jsme 
se v letošním roce rozhodli uspořádat turnaj 
pro základní školy a zprostředkovali tak další 
rozvoj tohoto sportu. Z  původního termínu 
16. dubna 2024, kdy jsme byli nuceni turnaj 
z důvodu špatného počasí zrušit, byl turnaj 
nahrazen termínem 14. května. A  počasí 
již vyšlo opravdu na jedničku. Za krásného 
jarního počasí k  nám přijelo celkem 6 zá-
kladních škol a osmiletých gymnázií z Brna, 
Loděnic, Pohořelic a  dokonce také až ze 
Žďáru nad Sázavou. Turnaj se odehrával na 
fotbalovém hřišti Pohořelice, na umělé trávě. 
Rádi bychom poděkovali Sokolu Pohořelice 

za vypůjčení hřiště i poskytnuté zázemí. Pro 
6 týmů z pěti škol byly nachystané celkem 
2 hřiště a během dopoledne se odehrálo 12 
utkání. Na konci turnaje se nejvíce radovali 
žáci z gymnázia Žďár nad Sázavou, kde má 
frisbee dlouholetou tradici. Skončili první 
a  za vítězství si odvezli krásný disk. Druzí 
skončil ZŠ a MŠ Pohořelice a  třetí ZŠ a MŠ 
Loděnice. Cenu za Spirit of the Game putuje 
pouze „přes náhon“ do ZŠ a MŠ Pohořelice. 
Vítězům gratulujeme a doufáme, že se opět 
brzy uvidíme a znovu utkáme v tomto krás-
ném sportu.   

Mgr. Jan Rozehnal,
pedagog volného času, SVČ Pohořelice

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ 
Oblastní kolo
V pátek 6. května 2024 pořádalo Středisko volného času Po-

hořelice oblastní kolo dopravní soutěže Mladých cyklistů, které 
patří k  již tradičním akcím našeho „Domečku“. Oblastního kola se 
zúčastnilo 11 čtyřčlenných družstev z ORP Pohořelicko. Na soutě-
žící čekaly celkem čtyři soutěžní disciplíny: test z pravidel silniční-
ho provozu, test ze zdravovědy, jízda zručnosti a jízda po dětském 
dopravním hřišti. Soutěž byla napínavá až do poslední minuty, ale 
postoupit mohli jen někteří. Tři vítězná družstva z obou kategorií se 
mohla těšit na okresní kolo soutěže, které se uskutečnilo ve stře-
du 29. května 2024 opět v Pohořelicích. Jmenovitě postoupily do 
okresního kola 3 týmy ze ZŠ a MŠ Loděnice, 2 družstva ze ZŠ a MŠ 
Ivaň a jedno družstvo ze ZŠ a MŠ Vranovice.

Okresní kolo
V letošním roce jsme opět pořádali nejen oblastní, ale i okresní 

kolo. V okresním kole jsme přivítali celkem 12 vítězných družstev 
z oblastních kol Pohořelicko, Ivančicko a Mokrá – Horákov. Počasí 
bylo jako na objednávku slunečné. Soutěžní disciplíny byli totož-
né jako v  oblastním kole, a  tak není divu, 
že soutěž probíhala pohodově a  týmy byly 
opravdu skvěle připravené. Po absolvování 
všech soutěžních disciplín došlo k  sčítání 
bodů a  k netrpělivému čekání na výsledky. 
Do krajského kola dopravní soutěže, které 
se uskutečnilo ve čtvrtek 6. června 2024 
v Břeclavi, postoupilo jedno vítězné družstvo 
z mladší i  starší kategorie. Obě postupová 
místa obsadily družstva z ORP Pohořelicko. 
V mladší kategorii to bylo poprvé družstvo ze 
ZŠ a MŠ Vranovice a ve starší kategorii druž-
stvo ze ZŠ a MŠ Loděnice.

Na závěr mi dovolte, abych za SVČ Po-
hořelice poděkoval Městu Pohořelice – od-
boru dopravy, jmenovitě panu Ing. Miroslavu 
Šárovi, který zaštítil celou soutěž a pomohl 
s organizací, celému týmu z odboru dopravy 
MěÚ Pohořelice a krajskému koordinátorovi 
Besip panu Ing Pavlu Čížkovi, ZŠ a MŠ Po-

hořelice, zástupcům Městské policie Města Pohořelice a všem zú-
častněným školám, které se tohoto ročníku Dopravní soutěže Mla-
dých cyklistů zúčastnili. Doufám, že se vám v Pohořelicích po všech 
stránkách líbilo a budeme se na vás těšit opět příští rok.

Mgr. Jan Rozehnal, pedagog volného času, SVČ Pohořelice
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KLUB INSTRUKTORŮ VYRAZIL NA VODU 

TANEČNÍ AKADEMIE 
Poslední květnový den jsme uspořádali 

již tradiční Akademii tanečních kroužků, která 
se uskutečnila v pohořelickém kině. V  rámci 
této akce jsme mohli vidět mnoho skvělých 
choreografi í našich tanečníků a  tanečnic, 
kteří během školního roku sklízeli úspěchy na 
několika tanečních soutěžích po celé České 
republice. Prostřednictvím taneční akademie 
jsme zprostředkovali vystoupení i pro místní 
publikum, které po celou dobu vytvářelo skvě-
lou atmosféru a děti až do konce podporovalo. 
Všem tanečníkům patří velký potlesk za úžas-
né výkony a pedagogům za vynikající celoroč-
ní práci.

Mgr. et Bc. Monika Rouzek Janičatová, 
MBA, ředitelka SVČ Pohořelice

Podpora a  spolupráce s mladými je pro naše středisko volného 
času opravdu důležitá. Bez jejich pomoci bychom se na většině našich 
akcích či táborech neobešli. Pro rozvíjení vzájemné spolupráce jsme 
se rozhodli podniknout první společnou akci. Proto jsme s Klubem in-
struktorů, jehož jsou tito mladí dobrovolníci členy, vyrazili na vodu. Po 
řece Jihlavě jsme z Pohořelic vyrazili až do Ivaně. Počasí nám přálo, 
atmosféra byla skvělá. V rámci tohoto příjemně stráveného dne jsme 
také diskutovali o možných dalších společných aktivitách a případných 
projektech, které bychom rádi v budoucnu sdíleli i s veřejností. Všem 
členům Klubu instruktorů děkujeme za spolupráci během celého škol-
ního roku a těšíme se již teď na další společně strávené chvíle.

Bc. Lucie Janičatová, pedagog volného času, SVČ Pohořelice

ZUŠ POHOŘELICE 
MARATON NA KONCI ŠKOLNÍHO ROKU 

Školní rok se sice chýlí ke konci, ale my 
v našem úsilí nepolevujeme, protože počet 
koncertů a kulturních akcí v tomto období 
graduje.  

Máme za sebou úspěšné zvládnutí ta-
lentových zkoušek, které jsme připravili 
nově formou hry. Děti navštěvovaly po-
stupně různá „stanoviště“ a plnily zadané 
úkoly. I když příprava byla pro nás náročná, 
ukázalo se, že děti se v neznámém prostře-
dí chovaly uvolněně a přirozeně a počáteč-
ní rozpaky nebo i  stres se snížily na mi-
nimum. Letos jsme zaznamenali i rekordní 
počet přihlášených žáků.

V příjemné atmosféře jsme absolvovali 
květnový Koncert NARUBY, který se poma-
lu stává tradicí. Je to výjimečná příležitost, 
kdy se na jednom pódiu sejdou žáci, učite-
lé, rodiče i  rodinní příslušníci při hudební 
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produkci. Těší nás, že se zde prezentovala 
i kapela VIZE, složená ze současných i bý-
valých žáků školy, kteří „fungují“ i  mimo 
školu na vlastních koncertech a kulturních 
akcích.

Závěrečné taneční vystoupení bylo le-
tos opravdu nezapomenutelné, především 
díky práci p. uč. Zuzany Pašové a Michaely 
Hosové, které se postaraly o  skvělou pří-
pravu absolventek tanečního oboru - Elly 
Konečné a  Evelíny Urbičové. Kromě čísel 
našich šikovných absolventek mělo publi-
kum možnost zhlédnout velké množství ta-
nečních stylů – od klasického baletu přes 
moderní až po stylizovaný lidový tanec.

Každé vystoupení bylo doprovázeno 
známými melodiemi a  moderní hudbou, 
která dodávala celému představení energii 
a  emoce. V  baletních číslech jsme mohli 
obdivovat eleganci a  preciznost pohybů, 
zatímco v  moderním tanci se tanečni-
ce projevily svou kreativitou a  svobodou 
v pohybu. Contemporary  dance (výrazový 
tanec) nás pak překvapil svou dynamikou 
a expresivitou, zatímco stylizovaný lidový 
tanec nás zavedl do tradičních tanečních 
motivů s moderním nádechem.

Vrcholem večera bylo krásné trio Bird 
Set Free jako společná práce paní učitelky 
Hosové, absolventek (Elly a Evelíny) a žá-

kyně II. stupně TO Kristýny Dofkové. Cho-
reografi e byla ve stylu contemporary dance 
a děvčata zde ukázala dokonalou souhru, 
přesné kánony a náročnost moderních po-
hybů.

Děkujeme všem šikovným tanečníkům 
za jejich úžasnou práci a těšíme se na dal-
ší taneční vystoupení, která nám přinesou 
opět dávku krásy, vášně a umění.      

V  pátek 7. 6. se v  prostorách škol-
ní jídelny ve Vranovicích konala vernisáž 
výstavy prací žáků výtvarného oboru ze 
třídy p. uč. Kamily Rokytové. Vernisáž 
krásně zahájili žáci hudebního oboru s p. 
řed. Zdeňkou Šichovou a poté už se rodiče 



ČERVENEC-SRPEN 2024 15

a další návštěvníci mohli věnovat vlastní 
výstavě. Představujeme na ní naši celo-
roční tvorbu, volně propojenou tématem 
evoluce, s malými výlety do starověkého 
Egypta s  jeho pyramidami a  jinými divy 
nebo do světa kouzel v podobě grafických 
listů. Vystavujeme nejen keramiku, která 
je těžištěm naší práce, ale i kresbu, mal-
bu, grafiku a prostorovou tvorbu v podobě 
svítících hub-objektů.

Děkujeme obci Vranovice za krásný 
prostor, který můžeme k  výstavě využít, 
a doufáme, že bude začátkem dlouhodo-
bější spolupráce. 

S uměním se mohou návštěvníci škol-
ní jídelny ve Vranovicích setkávat násle-
dujících 14 dní.

Ve čtvrtek 13. června se konalo vy-
stoupení žáků literárně-dramatického 
oddělení ZUŠ Pohořelice. Děti si společně 
se svým pedagogickým vedením připra-
vily obsahově pestré vystoupení plné lá-
kavých titulů. Nejmladší žáci nazkoušeli 
pohádku O princezně na hrášku. Ne však 
klasickou Andersenovu verzi – naše po-
hádka je inspirovaná filmovým scénářem 
Květy Kuršové a  nabízí spoustu nových 
zvratů. 

Jako další jste měli možnost vidět 
poloimprovizovanou inscenaci s  názvem 
Můj sen. Myslíte si, že to, co se vám zdá, 
je důležité? Odráží sny realitu? I na to se 
žáci při tvorbě snažili najít odpověď. Zá-
roveň zůstávají mladší herci i před diváky 
pořád ve střehu, protože toto představení 
obsahuje improvizované pasáže.

Nejstarší žáci nastudovali dvě části Kyti-
ce K. J. Erbena Štědrý den a Vodníka. Napětí 
kromě hereckých výkonů umocnila hra se 
světlem a  také využití stínohry, které jsme 
společně s dětmi do představení vložili. 

Vystoupení jako celek různorodé, plné 
mladých talentů ukončilo další školní rok 
LDO v ZUŠ Pohořelice. 

Významnou událostí pro naši školu 
bylo i  každoroční setkání s  veřejností na 
Slavnostech města Pohořelice. V pátek 14. 
6. vystoupily na hlavním pódiu obě cimbá-
lové muziky a  dechový soubor. V  sobotu 
15. 6. se ve dvorních prostorách KC Pfann 
představily menší soubory (folkový, jazzo-
vý, flétnový) a sólová čísla.

Závěr školního roku završili svými vý-
kony naši absolventi ve dvou koncertech 
– první v koncertním sále ZUŠ a druhý v ki-
nosále Pohořelice, kde některá čísla zpes-
třil hudebním doprovodem dechový sou-
bor. Nechyběly zde ani práce absolventů 
výtvarného oboru, které byly ke zhlédnutí 
v přilehlých prostorách kinosálu.
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PEDAGOGICKÝ SBOR SE PŘEDSTAVUJE: 
Mgr. Bc. Anna Šardová, DiS.
Na zdejší škole působíte od roku 2020 jako učitelka sólového 

zpěvu a hry na klavír. Co dalšího o sobě prozradíte?
Narodila jsem se v Hustopečích, ale žiji ve Cvrčovicích, odkud 

pocházím. Po gymnáziu jsem absolvovala studium na Konzervato-
ři Evangelické akademie v Olomouci – obor Sólový zpěv a Hra na 
klavír. Pokračovala jsem dále studiem na Filozofi cké fakultě Masa-
rykovy univerzity v Brně – obor Teorie a provozování praxe staré 
hudby a souběžně studiem Pedagogické fakulty Univerzity Palacké-
ho v Olomouci – obor Učitelství sólového zpěvu pro ZUŠ a Hudební 
výchova pro střední školy. Celý profesní život se věnuji hudbě. Moji 
první pedagogickou praxí bylo působení v ZUŠ Moravský Krumlov, 
kde jsem vyučovala sólový zpěv a hru na klavír. V současné době 
vyučuji v Pohořelicích. Příležitostně se hudebně podílím na kultur-
ním dění především v Pohořelicích a ve Cvrčovicích. Ve volném čase 
zpívám na různých akcích v Duu Silver.

Asi se shodneme na tom, že kantořina je poslání a po všech 
stránkách náročná, nikdy nekončící cesta. Co vás na ní motivuje 
a těší, nebo naopak brzdí či trápí?

Těší mě, když práce děti baví a naše vzájemné úsilí je zřetelně 
posouvá. Ale to jde jen tehdy, když na vás dítě „slyší“ a doma se 
alespoň minimálně připravuje. Největší odměnou pro mě je, když se 
i po ukončení studia na ZUŠ hudbě věnuje a dokáže se dál uplatnit. 
Trápí mě, když talentovaný žák nerozvíjí svůj potenciál a automatic-
ky očekává, že úspěch se dostaví bez jeho vlastního přičinění.

Pedagogická práce je inspirující a  často v mnohých ohledech 
překvapující. Čím žáci nejvíc udivují vás?

Žáci mě překvapují tím, jak moc jsou vynalézaví, když si potře-
bují odůvodnit nesplnění svých povinností (smích), např. když se 
žákyně vymlouvá, že nemohla cvičit na klavír, protože ztratila noty, 
které však jako zázrakem našla těsně před hodinou ležet doma na 
klavíru.

Každé zaměstnání potřebuje odpočinek. Jak relaxujete? Co vás 
baví a dělá vám radost?

Mám ráda procházky přírodou a projížďky na kole, ať už s rodi-
nou nebo s kamarádkou. Těším se každoročně na prázdniny, moře 
a slunce, pohodu a klid.

Učitelská profese a učení vůbec je rozmanitým a nevyčerpatel-
ným tématem. Napadá vás, co byste závěrem zmínila vy sama?

Přáli bychom si všichni co nejvíce talentovaných žáků, které to 
bude na naší škole bavit a kteří svoje povinnosti nebudou vnímat 
jako nutné zlo, ale jako cestu k vytyčenému cíli.

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně úspěchů v práci i v osob-
ním životě.

Zdeňka Šichová, dipl. um.
Na zdejší škole působíte od roku 2001 jako učitelka sólového 

zpěvu, hudební nauky, hry na zobcovou flétnu a hry na klavír; od 
1. 9. 2019 ve funkci ředitelky jako vyučující sólového a sborového 
zpěvu. Co dalšího o sobě prozradíte?

Dovolím si jen ve zkratce: Žiji v Ivani s manželem, dvěma dětmi 
a s mojí maminkou. Studovala jsem sólový zpěv na ZUŠ v Břeclavi 
a na konzervatoři v Brně, zpívala jsem v kapelách různých žánrů, 
spolupracovala na sérii představení „Opera nás baví“ ve Stavov-
ském divadle v Praze, … a v hlavě mám neustále utkvělou představu, 

že všechno užitečné a zajímavé, co v životě potkám, se dá nějakým 
způsobem zařadit do výuky v ZUŠ. (Pozn.: Při osobním rozhovoru 
se mě nikdy neptejte na práci, už se nedostanete ke slovu… [smích])

Asi se shodneme na tom, že kantořina je poslání a po všech 
stránkách náročná, nikdy nekončící cesta. Co vás na ní motivuje 
a těší, nebo naopak brzdí či trápí?

Právě to, že je kantořina nikdy nekončící cesta, je na mé práci 
nejúžasnější. Stále se s žáky vzájemně od sebe učíme, a  to nejen 
po stránce hudební, ale i  lidské. Vnímám žáky jako svoje vlastní 
děti a nesnažím se je vést „pouze“ k lásce k hudbě, ale také k tomu, 
aby si uvědomovali potřeby a nálady svého okolí, sociální hodnoty, 
hodnoty mezilidských vztahů, a snažili se podívat se na sebe sama 
s odstupem, což je velice obtížné i pro dospělého člověka. Nutí mě 
to přehodnocovat můj vlastní pohled na svět a  přizpůsobovat se 
změnám, které vnímám jako neustále se zrychlující kolotoč, neboť 
vývoj jde dopředu mnohonásobně rychleji než před 23 lety, kdy jsem 
s  výukou začínala. Co mě trápí? Když nemohu někomu pomoci. 
Jsou chvíle, kdy přes veškerou snahu nemohu ovlivnit nebo zmírnit 
dopad nějaké události, která dítě zasáhla.

I pro učitele ZUŠ je závazné dodržování Školního vzdělávacího 
programu. Přesto, máte nějaké představy, které byste ráda ve výuce 
uskutečnila; cíl, ke kterému směřujete?

Mým cílem je vypustit do světa člověka, který bude jakoukoli 
oblast umění považovat za svou nedílnou součást. Proto chci, aby 
všichni žáci měli možnost v  naší škole poznat co největší škálu 
pestrosti uměleckých i řemeslných směrů a potom si z nich uměli 
relevantně vybrat to, co je jim nejbližší. Snažím se do výuky v ZUŠ 
začlenit vše, s  čím se v životě setkám, a naslouchat svým spolu-
pracovníkům, kamarádům i  žákům, když přicházejí s  novými ná-
pady a poznatky, které nás neustále posouvají. Není větší radost, 
než když potkávám naše bývalé žáky a oni povídají o svých dalších 
aktivitách, kterým jsme u nás v ZUŠ položili základ. 

Pedagogická práce je inspirující a  často v mnohých ohledech 
překvapující. Čím žáci nejvíc udivují vás?

V životě každého učitele i rodiče jsou chvíle, kdy si říkáte: Po-
slouchá mě vůbec? Má to cenu hledat další způsob, jakým bych to 
vysvětlila, aby to bylo opravdu pochopeno? … A pak dítě najednou 
pronese k někomu přesnou repliku toho, co mu neustále vtloukáte 
do hlavy. (Typicky to pronáší můj starší syn k mladší dceři zasvě-
ceným dospěláckým tónem… [smích]) Můj nejčerstvější úžasný zá-
žitek v této oblasti vzešel od jedné z mých starších žákyň, která se 



ČERVENEC-SRPEN 2024 17

mnou probírala strasti povinné školní docházky: „… A tak tam sedím 
a přemýšlím, jak se zbavit toho vnitřního třesu a v klidu tu písemku 
dopsat. A pak si vždycky vzpomenu na vás, vydechnu a  řeknu si: 
Jak to říká paní učitelka? Vím, že jsem pro to udělala všechno, co 
se dalo, někde to tam v tý hlavě je. Nejde o život, tak co. Když to teď 
nedopadne, příště to vyjde líp… A jde to…“

Každé zaměstnání potřebuje odpočinek. Jak relaxujete? Co vás 
baví a dělá vám radost?

A tady nastává ta chvíle, kdy opět zazní věta: Moje práce je mým 
koníčkem. Kolikrát jste to jen slyšeli nebo četli, že? Ale moje práce 
nezahrnuje jen výuku, koncerty a realizaci projektů pro školu. Je to 
neustálé vyhledávání a zkoušení nových věcí, které se dají do školy 
přinést, a protože chci mít vždy co nejjasnější představu o reálném 
přínosu do výuky, snažím se si ty novinky sama napřed „osahat“. 
Takže většina mé relaxace spočívá v poznávání a proniknutí do růz-
ných technologií, postupů a provazování oborů. A zde je na místě 
poděkovat mému manželovi, dětem a mamince, kteří nejen, že mu-

sejí poslouchat všechny moje nové nápady do nejmenších podrob-
ností, ale vnášejí do nich i svůj pohled, což je pro mě nesmírně důle-
žité. A samozřejmě musejí patřičně obdivovat moje první pokusy při 
práci s kdečím (smích) a trpět, když se naše jídelna pravidelně mění 
na skladové prostory pro aktivitu, kterou se momentálně nadchnu. 

Učitelská profese a učení vůbec je rozmanitým a nevyčerpatel-
ným tématem. Napadá vás, co byste závěrem zmínila vy sama?

Chtěla bych, aby naše škola byla vždy otevřená novým nápadům 
a všem, nejen pro vzdělávání, ale také pro setkávání, která nás vždy 
vzájemně obohatí. Máte-li nám co říct, neváhejte nás kontaktovat 
a přijít k nám na návštěvu.

Děkujeme za rozhovor a přejeme hodně úspěchů v práci i v osob-
ním životě.

Text článku za taneční oddělení Zuzana Pašová
Text článku výtvarné výstavy Kamila Rokytová 

Text článku literárně-dramatického vystoupení Eliška Zárecká
Texty dalších článků a rozhovorů Ludmila Tesařová a Anna Šardová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA POHOŘELICE
PRVŇÁČCI DOSTALI KNIHU 

Pomaličku se blíží konec školního roku a všichni už očekává-
me léto, a hlavně dva měsíce prázdnin. A myslíte, že naši prvňáč-
ci už umí číst? Umí. O  tom jsme se přesvědčili při slavnostním 
předávání knih, kterou každé dítě dostalo zdarma díky projek-
tu Už jsem čtenář – Kníž-
ka pro prvňáčka. Tato malá 
slavnost proběhla začátkem 
června v  obřadní síni na 
Radnici. Prvňáčci předvedli 
své čtecí umění a  opravdu 
jim to všem hezky šlo. A kdo 
trošku zadrhává, nevadí… Na 
zlepšení je celé léto a s ním 
tato prázdninová knížka. Na-
ším hostem při předávání byl 
pan Michal Kočár z  Rychlé 
záchranné služby v Pohoře-
licích, který dětem pověděl 
o  nástrahách a  zraněních, 

které je mohou při sportech a trávení volného času potkat. Pře-
jeme všem dětem krásné léto plné sluníčka, skvělých zážitků 
a mnoho prožitého dobrodružství.

Ivana Háková, knihovnice
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SLAVNOSTI MĚSTA POHOŘELICE 2024 
Ve dnech 14. a 15. června 2024 se konal 18. ročník Slavností měs-

ta Pohořelice. Na dva dny se Pohořelice proměnily v pulzující centrum 
oslav a báječnou atmosféru plnou hudby a nezapomenutelných zážitků 
nepokazily ani rozmary počasí.

Program Slavností byl pestrý. Vystoupení kapel a zpěváků nás roz-
tančila a taneční a hudební umění našich dětí zase dojala. Užili jsme si 
módní přehlídky i farmářské trhy. Celá akce proběhla, jak nejlépe moh-
la, nálada byla po celý čas Slavností velmi přátelská a radostná a vydr-
želi jsme se bavit až do pozdních nočních hodin.

Rádi bychom touto cestou srdečně poděkovali všem sponzorům, 
bez jejichž štědrého přispění by tato událost nemohla proběhnout. Vaše 
podpora nám umožňuje nejen udržovat tuto krásnou tradici, ale také 
vytvářet nové zážitky, na které budeme dlouho vzpomínat.

Děkujeme všem, kdo se podíleli na přípravě a organizaci Slavnos-
tí, všem účinkujícím, dobrovolníkům i  návštěvníkům, kteří svou pří-
tomností přispěli k neopakovatelné atmosféře. Doufáme, že si všichni 
odnesli domů krásné vzpomínky a těšíme se na 19. ročníku Slavností 
města Pohořelice 6. a 7. 6. 2025!

Klára Kubíková, kulturní  referentka

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM
POZVÁNKA NA 8. ROČNÍK HUDEBNÍHO FESTI-
VALU LAS VELKAS A LETNÍ PLÁPOLÁNÍ 

S  radostí vás zveme na již 8. ročník festivalu folkové hud-
by Las Velkas, který se bude konat 10. srpna 2024 od 15 hodin 
v  “Amfiteátru” ve Velkém Dvoře. Přijďte si užít den plný skvělé 
hudby, jídla a zábavy! Na festivalu vystoupí kapely MášČas Band, 
skupina C, Bokomara a Poutníci. Přijďte s rodinou a přáteli strá-
vit krásný letní den plný hudby, přátelské atmosféry a pohody.

Kapela MášČas Band baví Pohořelicko folkovou hudbou již 
17. rok. Repertoár kapely se neustále rozrůstá o  aktuální hity 
i vlastní nové skladby, svoji písničku si tak na jejich koncertech 
vybere každý.

Zároveň se na vás MášČas Band těší každou prázdninovou 
středu u  táboráku v  amfiteátru vedle MŠ Šumická. Začínáme 
vždy v 18:00 a vítáme všechny, kteří si s námi rádi zazpívají, za-
hrají anebo opečou špekáčky.

Těšíme se na vás!
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HUDEBNÍ ATELIÉR PAVLÍNY KRATOCHVÍLOVÉ
KONCERT HUDEBNÍHO ATELIÉRU PAVLÍNY KRATOCHVÍLOVÉ 

Dne 8. 6. 2024 jsme spolu s dětmi, které jsou z Pohořelic a blízké-
ho okolí, uspořádali závěrečný koncert. Tentokrát jsme se museli se 
svým vystoupením přemístit do jiných prostor. Zvolila jsem sál staré 
radnice.

Myslím si, že koncert byl pestrý jak svým repertoárem, tak nástro-
jovým obsazením. Jelikož jsem klarinetistka, bylo zde vidět nejvíc to-
hoto nástroje. Mohli jsme však slyšet i zobcovou flétnu, kytaru, zpěv, 

housle a cajón v různém komorním obsazení. Sál si vyzdobily samy 
děti. Julie Poprachová na každou dětskou písničku namalovala nád-
herný obrázek, a tak jsme měli vyzdobenou i oponu. Z pozice pedago-
ga si myslím, že se dětem velice dařilo. Potlesk byl opravdu ohromný, 
až mne to samotnou překvapilo.

Symbolem našeho koncertu byla květina – slunečnice, kterou 
jsem zvolila, aby děti provázelo sluníčko celé léto.

SLAVNOSTI POHOŘELIC 
Dne 15. 6. 2024 se konaly v našem městě 

Slavnosti Pohořelic.
Měli jsme tu příležitost a vystupovali jsme 

na nádvoří Pfannu, kde pro nás bylo přichys-
táno pódium. Účinkování venku bývá pro děti 
velmi náročné. Někteří mají před sebou poprvé 
mikrofony, seznamují se se zvučením, a proto 
je to pro mnohé z nich nelehká situace. Slu-
níčko nám hřálo, nicméně byl dost silný vítr, 

tak i  tyto podmínky dětem ztěžovaly situaci 
při samotném výkonu. Nejen menší děti pře-
kvapilo, co dokáže udělat i menší vítr s notami 
při hraní. A tak jsme pomáhali úplně všichni. 
Zvládli to i naši nejmenší – Cvrčci, kteří nám 
zazpívali dvakrát. Větší děti jim hrály a navzá-
jem se podporovaly. Přeji všem dětem krásné 
prázdniny a nezapomeňte, že se na vás všech-
ny budu opět těšit.

Na nový školní rok ještě mohu přijmout 
5 cvrčků – dětí, které by měly v září 4 roky 
a  mají chuť zpívat. Setkáváme se každý 
pátek na sokolovně v 16.15 do 17.00 hod.

 Telefon 735 103 177, facebook Pav-
lína Kratochvílová. Můžete volat i  přes 
prázdniny.

Všem přeji hezké prázdniny!
Pavlína Kratochvílová, dipl.um.
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TJ SOKOL POHOŘELICE 

KONCERT HUDEBNÍHO ATELIÉRU PAVLA KRATOCHVÍLA
ANEB HUDEBNÍ MLÁDÍ VPŘED! 

V neděli 2. června 2024 se v pohořelickém kině uskutečnil kon-
cert mladých hudebníků, a  to především žáků Hudebního ateliéru 
Mgr. Pavla Kratochvíla. Jako malé překvapení na koncertě vystupo-
val také dětský pěvecký sbor PRIMAVERA z Brna pod vedením pana 
Jiřího Langa, který byl v minulosti taktéž studentem Mgr. Pavla Kra-
tochvíla na Janáčkově akademii múzických umění (JAMU). Doposud 
jsme byli zvyklí na pořádání koncertů v místní sokolovně a nyní po-
prvé byl koncert pořádán v pohořelickém kině, což považujeme za 
přínos k celkovému dojmu z koncertu a za jistě důstojnější prostory. 

Mladí a dospívající hudebníci znovu předvedli svoje umění, sna-
hu a mnohdy i velký talent. Několikrát jsme slyšeli krásný sólový 
klavír, pak nádherný sólový zpěv doprovázený přímo virtuózním kla-
vírem a na závěr kouzelný dětský sborový zpěv opět v doprovodu 

klavíru. I náročnější milovník hudby si odnesl pěkný zážitek, a  jak 
bylo znát dle reakcí publika téměř zaplněného kinosálu, k zážitku se 
často přidalo i spontánní nadšení. Jedním z našich osobních dojmů 
bylo nadšení ze sólového zpěvu, na jehož úrovni jsme ihned rozpo-
znali, že v Hudebním ateliéru Pavla Kratochvíla tento obor vyučuje 
skutečná profesionálka. 

Na závěr nesmíme zapomenout zmínit, že celý koncert byl kom-
pletně autorsky složen ze skladeb Pavla Kratochvíla, což na hudební 
scéně určitě není běžné a z pohledu výuky je to velkým přínosem 
pro studenty, protože skladbu učí a vysvětluje přímo její autor. Všem 
účinkujícím děkujeme, těšíme se na příště a  koncerty Hudebního 
ateliéru Pavla Kratochvíla každému vřele doporučujeme.

Rodina Pekaříkova, Ivaň

V prémiové sezoně Jihomoravského kraje jsme se umístili na ko-
nečném 8. místě z 16 účastníků. Postup si zajistila FC Kuřim, která si 
svými výkony v celé sezoně postup zasloužila. Tímto jim můžeme po-
gratulovat. Příští sezonu už budou hrát divizi.

O soutěž níže potom sestupuje FK Mutěnice, což je tradiční tým, 
který se dlouhá léta pohyboval i v MSFL /3. liga/.

Během celé sezony jsme se střetávali s velice zajímavými soupeři. 
Nakonec se ukázalo, že na první TOP 3 týmy ještě nemáme. S ostatními 
jsme již hráli vyrovnané zápasy a dokázali i vítězit. 
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Konečná tabulka: 

Tabulka střelců:

1. FC Kuřim 30 24 2 4 89:26 74
2. FC Boskovice-Letovice 30 20 6 4 77:35 66
3. FC Sparta Brno 30 20 5 5 74:34 65
4. TJ Tatran Rousínov 30 15 3 12 58:34 48
5. SK Olympia Ráječko 30 15 3 12 54:39 48
6. FK Kunštát 30 13 9 8 53:43 48
7. SK Krumvíř 30 15 1 14 72:64 46
8. TJ Sokol Pohořelice 30 12 4 14 51:65 40
9. FK SK Bosonohy 30 10 5 15 37:65 35
10. FK Dosta Bystrc 30 9 7 14 39:42 34
11. FC Svratka Brno 30 9 6 15 43:49 33
12. FK Baník Ratíškovice 30 10 3 17 49:86 33
13. SK Moravská Slavia Brno 30 8 7 15 38:56 31
14. TJ Moravan Lednice 30 9 3 18 44:63 30
15. TJ Rajhradice 30 7 9 14 37:57 30
16. FK Mutěnice 30 4 7 19 27:84 19

Patrik Hron 16 branek celkově skončil na 6. místě
celkové tabulky střelců KP

Adam Fiala 8 branek

Bohuslav Lang 6 branek

Zbyněk Petrásek 4 branky

Zdeněk Matoušek 3 branky

Roman Beníček 3 branky

Tomáš Kůra 2 branky

Dmytro Yatsyna 2 branky

Ronaldo Manuel 2 branky

Richard Koch 1 branka

Jan Zbránek 1 branka

Filip Vedral 1 branka

Dmytro Ostrovka 1 branka

Petr Horáček 1 branka

vlastní 1 branka   

Odehrané minuty:
Hron Patrik 2495
Yatsyna Dmytro 2441
Kůra Tomáš 2399
Koch Richard 2055
Petrásek Zbyněk 2029
Rychetský Matěj 1961
Lang Bohuslav 1957
Fiala Adam 1607
Vedral Filip 1406
Beníček Roman 1350
Horáček Petr 1324
Kříž Filip 1254
Landšperský Jan 1143
Sovka Jaroslav 1021
Matoušek Zdeněk 987
Ostrovka Dmytro 939

Ševčík Michal 872
Šimša Jakub 732
Zbránek Jan 552
Emanuel Ronaldo 386
Sedmidubský Tomáš 360
Kalivoda Tomáš 199
Holík Michal 180
Dubský Martin 13
Kroupa Rostislav 2
Polóni Julius 2

Patrik Hron – nejlepší střelec

Hodnocení Zdeněk Matoušek /trenér/: Sezona splnila očekávání. 
Náš odhad, kde bychom se měli pohybovat, se plus mínus naplnil. Chtě-
li jsme být o něco výše, chybí nám cca 6 bodů, tzn. 2 výhry.

Myslím si, že mužstvo má na to pohybovat se někde kolem 4. místa. 
A to by mohl být náš cíl pro příští sezonu. Mluvím o tom, protože vím 
a jistě i řada hráčů samotných cítí, že máme na to být lepší.

Teď nás čekají rozhovory s hráči, ale i s mými kolegy, co bude dál, 
kdo bude pokračovat a kdo ne. Také budeme fi nišovat vyhlédnuté po-
sily. Dlouhodobě se nám daří vhodně posilovat nejen co se týče umění 
hráčů, ale i jejich charakteru. Tohle se projevilo i na jaře, kdy všichni pří-
chozí hráči rychle zapadli do kabiny a byli důležitým přínosem. Důležité 
je, aby si i hráči uměli dobře odpočinout a mohli se připravit co nejlé-
pe na další letní přípravu. Přestávka bude maximálně 2-3 týdny. Chtěl 

bych poděkovat všem hráčům, kteří se v průběhu celého roku zapojili 
a přispěli tak k dobrým výsledkům a reprezentaci města Pohořelice. Sa-
motní hráči už dobře ví, o jak náročnou soutěž se jedná, a určitě si uvě-
domují, že se o sebe musí i umět starat. Celou sezonu jsme měli celou 
řadu střednědobých, ale i dlouhodobých zranění. Absolutním rekord-
manem v počtu antibiotik, který jenom od zimy do léta byl 7x nemocen. 
Na záda mu dýchá Jara Sovka 5x nemocen. Na jejich obranu se různé 
bolístky nevyhly ani dalším hráčům. To je to na co si musíme dát v příští 
sezóně pozor, hráči se těžko dostávají zpět do kondice a do formy, a to 
oslabuje nejen hráče, ale i tým. Často se diváci mohou potom divit, proč 
nehraje ten nebo tam ten a proč nehrajeme vždy dobře. A my chceme 
hrát atraktivní fotbal zejména pro diváky z Pohořelic a blízkého okolí, 
kde jsme si doufám udělali dobré jméno. 
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Ještě bych rád poděkoval vedoucímu mužstva panu Milanu 
Kohútovi, že s  náma "přežil" první sezonu v  krajském přebo-
ru, mým spoluhráčům asistentům Zbyňkovi Loubkovi a Rosťovi 
Kroupovi a panu Vilému Dofkovi, který se k nám přidal v průběhu 
jarní části soutěže.

Pro novou sezonu je tedy cílem udržet kádr co nejvíce pohro-
madě, vhodně posílit a dobře potrénovat. Druhý rok ve vyšší sou-
těži je vždy ten zásadní. My se na něho připravujeme zodpovědně, 
a proto potřebujeme i vaši podporu města, sponzorů, fanoušků

Hráči a  funkcionáři děkují vedení města Pohořelice a všem 
sponzorům za podporu dobrého fotbalu v Pohořelicích !!! Znovu 
bych i vyzvedl a poděkoval vedení klubu za to, jaké máme zázemí 
pro trénování a  jak máme nachystané hřiště v domácích zápa-
sech !!! Jsme na očích, a to reprezentuje náš klub a naše město 
Pohořelice.

Do nové sezony se budeme připravovat téměř hned po skončení té přede-
šlé, a to s velmi kvalitními soupeři.

Zde jsou letní přípravná utkání:

sobota 22.6. 10:30 hod. FC Zbrojovka Brno II. liga v Pohořelicích
sobota 5.7. 10:30 hod. FC Rosice III: liga  /MSFL/ v Pohořelicích
sobota 13.7. 10:30 hod. FC Velká Bíteš divize D ---
sobota 20.7. 10:30 hod. MSK Břeclav divize D v Břeclavi
středa 24.7. 18:00 hod. 1.FC Znojmo U19 MSDD v Pohořelice/Cvrčovice
čtvrtek 25.7. 18:00 hod. FC Vojkovice 1.A třída v Pohořelice/Cvrčovice
neděle 28.7. 17:00 hod. FC Gbely SK IV. liga v Gbelích
sobota 3.8.      -     hod. 1. kolo JMKFS - ---

Zveme tímto všechny fanoušky na kvalitní zápasy i během letní přestávky.
Aktuální informace: www.fotbalpoho.cz

FOTBALU   ZDAR, FOTBALUPOHO   ZVLÁŠŤ  ! ! !

ROZHOVOR S PŘEDSEDOU PETREM KOHÚTEM 

Letošní sezona je po-
slední pro naše dva váleč-
níky. Jedním z nich je Ja-
kub Šimša, zkušený stoper, 
který spolehlivě odehrál 
několik posledních sezon 
a  svým důrazem kvalitně 
znepříjemňoval život útoč-
níkům soupeře. Druhý je 
Zbyněk Petrásek, neúnavný univerzál, který 
pravidelně nastupoval kdekoliv v  obranné 
řadě a hravě zvládl i pozici štítového záložní-
ka. Stejně jako Jakub je stavebním kamenem 
posledních let. Zažili s námi krásné postu-

pové chvíle a tímto jim 
chceme poděkovat za 
příkladnou reprezenta-
ci klubu a přejeme jim 
mnoho štěstí ve spor-
tovním i osobním živo-
tě. Borci, děkujeme!

Vzkaz od kluků do 
kabiny od Šímy a Zby-
ně: 

„V první řadě bych chtěl poděkovat Zdeň-
kovi Matouškovi a hráčům z předešlých let, 
kteří pomohli ke dvěma úžasným postupům. 
Dále bych chtěl poděkovat i stávajícím hrá-

čům, děkuji za úžasná léta v  Pohořelicích. 
Bohužel už nadešel čas opustit krajskou 
soutěž a pomoct v rodné Miroslavi mládeži. 
Přeji stávajícím a novým hráčům Sokolu Po-
hořelice, ať se jim daří. A ještě jednou díky!“

„Chtěl bych poděkovat klukům za po-
slední fajn roky, kdy se postupovalo, ale i za 
roky, kdy to nevyšlo. Sešla se dobrá parta 
a klapalo to, občas to nešlo, ale bojovalo se, 
chtěl bych, aby na tom kluci v kabině dál pra-
covali a makali, aby ty roky nepřišly vniveč. 
Borci, poslouchejte trenéra, sice to říká někdy 
blbě, ale většinou má pravdu. Ať se vám daří 
i dál…“

Ahoj předsedo, jsme na konci sezony. Věnuješ nám pár minut 
na krátký rozhovor?

Jasně, pojďme na to.
Jak bys zhodnotil výkony týmů v jednotlivých kategoriích?
Hodnocení z mé strany je určitě pozitivní. Tento rok jsme např. 

hráli poprvé krajské soutěže v mužích a v dorostu a určitě se ne-
máme za co stydět. Sbírali jsme zkušenosti nejenom na hřišti, ale 
i jak to chodí v ostatních oddílech. A ukázalo se, že je stále na čem 
pracovat. Samozřejmě i ostatní týmy našeho oddílu nás nezklamaly 
a je vidět, že jdeme správnou cestou.

Mělo vedení nějaké cíle a povedlo se je naplnit?
Vedení klubu jich má několik, a to jsou hlavně zázemí a sportov-

ní cíle. Začneme například zázemím. Snažíme se, aby náš fotbalový 
tým měl co nejlepší podmínky pro trénování, dbáme na čistotu pro-
středí celého areálu, kvalitní občerstvení, kde si třeba v zimě můžete 
dát teplý čaj a něco na zub. Za ty roky, co se snažíme do areálu 
investovat a udržovat jej v chodu, bych si troufl říct, že máme ligové 
podmínky pro hraní a trénování. Už jen to, že k nám jezdí trénovat 
Sparta Praha, Zbrojovka Brno, Líšeň, plno týmů z Rakouska, o ně-
čem svědčí.

Sportovní cíle jsou jasné. Mít co nejvíce dětí v jednotlivých tý-
mech, hrát kvalitní soutěže. Do budoucna bychom byli rádi, aby-
chom hráli ve všech kategoriích krajské soutěže. Ale čas ukáže, je 
to běh na delší trať.

K  fotbalu neodmyslitelně patří fa-
noušci, jak jsi spokojený s návštěvnos-
tí domácích utkání?

No, upřímně jsem si myslel, že jich 
bude chodit více, ale uvidíme novou se-
zonu.

Plán je takový, že bychom chtěli 
hrát krajskou soutěž muži do 3. místa. 
Tak třeba se to zlepší.

Ve fotbale obecně je velká nouze o kvalitní trenéry a hráče ve 
všech kategoriích. Jak je těžké s tímto faktorem pracovat?

Ano. To je velký problém. Snažíme se trenéry a hráče shánět do-
slova, kde se dá.

Samozřejmě máme velkou výhodu, že jsme spádová obec, tím 
pádem z okolních měst a týmů k nám jezdí děti i trenéři trénovat, ale 
i tak je to někdy málo.

Jako trenéry například oslovujeme rodiče nebo bývalé hráče, 
aby nám pomohli trénovat.

Teď možná trošku odbočíme od fotbalu, ale jak máš v plánu trá-
vit léto?

Nyní plánuji dovolenou na motorkách, kterou strávím ve Švýcar-
sku a v Itálii.

Jinak to bude vše. Jsem absolutně pracovně vytížen svojí fi r-
mou, do toho mě samozřejmě hodně zaměstnává náš fotbalový 
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klub. Už nejsme fotbalový klubík na vesnici, momentálně je nás 230 
registrovaných členů. Dalo by se říct, že už řídím dvě fi rmy, a věřte 
mi, že to není nic jednoduchého.

Můžeš nám prozradit, jaké plány má Sokol na příští rok? Rýsují 
se nějaké zajímavé spolupráce?

Spíš zde vidím plán pro tento rok. Jedním z nich je určitá digi-
talizace našeho klubu, jestli to takto mohu nazvat. Podařilo se nám 
sponzorsky zajistit dvě digitální obrazovky. Jedna už je nainstalova-
ná na hřišti – ukazatel skóre, před zápasem a o přestávkách se na 

nich ukazují naši sponzoři. No a druhá obrazovka bude nainstalová-
na na městě na autobusové zastávce. Zde bude smyčka 24/7, která 
bude propagovat náš klub, budou na ní digitální plakáty, začátky 
zápasů, kulturní akce města, sponzoři.

Ostatní uvidíme, něco je rozjednáno, ale nebudeme předbíhat.
Máš osobně nějaké přání, které si přeješ, aby se v našem klubu 

povedlo uskutečnit?
Přání? Nic mě nenapadá Snad jen, ať nás to na tom fotbale baví, 

rádi spolu trávíme volný čas a rádi se tam vracíme.

ROZHOVOR S VEDOUCÍM MILAN KOHÚTEM
Dobrý den, vedoucí, díky, že jste si udělal 

čas na krátký rozhovor. Nepamatuji jiného ve-
doucího u A-mužstva než jste vy. Jak dlouho 
jste součástí pohořelického fotbalu?

Ve zdejším fotbalovém klubu se pohybuji 
takřka 60 let. Po zranění v 25 letech většinou ve 
funkci „bafuňáře“ ve výrobu.

60 let? To je neuvěřitelné číslo… Co za tu 
dlouhou dobu považujete za největší úspěchy, 
které klub zažil?

Úspěchů, ale samozřejmě i pádů bylo hod-
ně. Když bych měl vyzdvihnout nějaké konkrét-
ní, tak se mi moc líbila éra kolem fotbalistů jako 
byli bratři Štrbíkové, Jara Kvietek, Zděněk Ml-
čoch nebo například nynější pokladník Mira Šár. 

Samozřejmě nemůžu zapomenout na současný 
kádr Áčka, které pod vedením Zdenka Matouš-
ka hraje nejvyšší krajskou soutěž!

Jak trávíte čas mimo fotbal, proslýchá se, 
že jste zkušený karbaník. Je to pravda?

Haha… Ano, díky pochopení manželky se 
kromě fotbalu věnuji i pravidelnému nedělnímu 
mariáši v restauraci „U Vavříků.“

Nedávno začalo mistroství Evropy ve fotba-
le. Koho tipujete na vítěze?

Líbí se mi hra Anglie a domácího Německa. 
Tyhle celky podle mě dojdou hodně daleko.

Můžu mluvit za celou kabinu „A“ mužstva, 
když říkám, že jste pevným členem týmu a ne-
dovedeme si bez Vás chod mančaftu představit. 

Prozradíte nám, jestli ve funkci budete pokra-
čovat?

V kabině po tréninku nebo i po zápasech 
je mi s vámi dobře, ale bohužel čas člověk ne-
zastaví a do budoucna si za mě budete muset 
najít mladší náhradu… Takže na tvou otázku teď 
na konci sezóny nedovedu s jistotou odpovědět.

Jasně, tomu rozumím. Máte na závěr něja-
ký vzkaz pro fanoušky a hráče?

Když navštěvuji okolní města, kde se hraje 
fotbal, tak mohu konstatovat, že podmínky pro 
hraní a pro diváky máme v Pohořelicích nad-
standardní. Tak to pojďme udržet a společně na 
tom pracovat do dalších let.

Zdeněk Matoušek, trenér

RYBÁŘI POHOŘELICE
Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný 

spolek Pohořelice, uspořádal po 4 letech ry-
bářské závody v kole. V sobotu 1.6.2024 pro 
dospělé a v neděli 2.6.2024 pro děti. Závodů 
se zúčastnilo 72 platících dospělých závodní-
ků. Dětských závodů v neděli se zúčastnilo 80 
dětí. Startovné a občerstvení pro závodící děti 
bylo zdarma. O výdej občerstvení se postarala 
restaurace U Bártů, za což jim děkujeme. Dě-
kujeme také městu Pohořelice za spolupráci 
při organizaci rybářských závodů a za spon-
zorský dar.
Sponzoři závodů byli:
Město Pohořelice 
Hnutí přísaha-Robert Šlachta
Doka - prodej lešení a bednění
Radovan Pařil-DB-OIL
Milan Šťastný – Sušárna Pohořelice
Jaromír Kubant – ABK
Bronislav Vážan – OHLA – ŽS
Restaurace U Bártů
Restaurace U Vavříků
Restaurace U Lasa – Michal Saloň
Martin Mezera – prodejna U Haňulky
Zlatnictví U Papouška
Tiskárna Pohořelice
Vašuta – Rouzek – Elektro
Dušan Janičata – stavební práce

Svoboda – sklenářství
Kamil Vedral – truhlářství
Zdeněk Mlčoch – MZ- sport
Petr Bzduch – maso uzeniny
NOVOK s.r.o. – výroba oken a dveří
Jaromír Kubant ml. – krčma U Císařské cesty
Martina Poláková – kadeřnictví
Silvie Režná – manikúra
Pavel Urbánek
Pavel Ouška - autodoprava
Patrik Volf - Strekon
Bistro Barbucha
Čestmír Šenkýř - Mixmarket
Marian Votava - SERV ALL, s.r.o.
Vinařství U Švárů
Vinařství Luboš Plíva
Jindřich Kašpárek
Jiří Cupra
Vlastimil Prošek
David Vedral
Petr Hemala - potřeby pro domácnost
Ernst Beisser - Rakousko 
Vladimír Berník -  domácí dílna
Radek Vondrák - aquabar Přibice
Jiří Plch - domácí uzeniny
Veru - shop - Veronika Plchová
Pískovna Morava, s.r.o., Němčičky
RONY - TRANS - Jiří Bednář

Ladislav Hotový - návnady.cz
Michal Kubant - čistírna peří

Pobočný spolek Pohořelice všem sponzorům 
děkuje a těšíme se na další spolupráci.
Výsledky závodů:
Hlavní závod:
1.  Lossgott Viktor st., Pohořelice
2.  Kubiš Jan, Pohořelice
3.  Řezáč Martin, Ivančice

Závod sponzorů: 
1.  Mezera Martin, Pohořelice
2.  Kněžáček Jiří, Malešovice
3.  Nejtek Zdeněk, Brno

Závod dětí: 7-12 let
1.  Truhlář David, Hostěradice
2.  Sedlák David, Nové Bránice
3.  Lukáš Petr, Čebín
4.  Světlík Robin, Cvrčovice
 
Závod dětí 12 - 15 let
1. Skopalová Tereza, Hrušovany u Brna
2. Truhlář Karel, Hostěradice 
3. Soukalová Eliška, Hrušovany u Brna

Miloš Horák,
předseda pobočného spolku
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29.7. uplyne 30 let, co nás opustila naše milovaná 
maminka a babi čka Jana Křížová. 

Budeme rádi, když sp olečně s námi vzpomenete!
Děti Jana, Josef a Libuše s rodi nami

Vzpomínka
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Tisk a grafi cké zpracování zajišťuje Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz
Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. 

Názory autorů se nemusí shodovat s názory redakce.

NABÍDKA VÝUKY ANGLIČTINY

Soukromá lektorka angličtiny
nabízí letní intenzivní kurzy

pro maturanty a dospělé různých pokročilostí. 
Individuální přístup.

Kontakt: Mgr. Lucie Koňáková,
Pohořelice, tel.: 605 536 179,
e-mail: lucki.luci@seznam.cz. 


